
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

     
 Numero di Proposta:  281 del 31/03/2023    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 261      DEL 31/03/2023

OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 6
``SALUTE``  -  M6C1  -  INVESTIMENTO  1.1  CASE  DELLA  COMUNITA`  E  M6C1  -
INVESTIMENTO 1.3 OSPEDALE DELLA COMUNITA` - STUDI DI PREFATTIBILITA`
TECNICO ECONOMICA. 



OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 6 ``SALUTE`` - M6C1 -
INVESTIMENTO  1.1  CASE  DELLA  COMUNITA`  E  M6C1  -  INVESTIMENTO  1.3  OSPEDALE  DELLA
COMUNITA` - STUDI DI PREFATTIBILITA` TECNICO ECONOMICA. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021;

Visto il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 
2021,  n.  101,  recante  “Misure  urgenti  relative  al  Fondo complementare  al  Piano Nazionale  di 
Ripresa  e  Resilienza  e  altre  misure  urgenti  per  gli  investimenti”  e  in  particolare  l’articolo  56, 
comma  2,  che  individua  il  Contratto  Istituzionale  di  Sviluppo  quale  strumento  di  attuazione 
rafforzata degli interventi finanziati dal PNRR di competenza del Ministero della Salute e il comma 
2-bis che dispone che: “Per l'attuazione di quanto previsto al comma 2, il Ministro della Salute 
promuove  e  stipula  appositi  contratti  istituzionali  di  sviluppo  e  ne  coordina  la  successiva 
attuazione";

Visto il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni,  dalla legge 6 agosto 
2021, n.  113, recante:  «Misure urgenti  per  il  rafforzamento  della  capacità  amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) e per l'efficienza della giustizia»;

Visto  in  particolare  l’articolo  1  del  citato  decreto-legge  n.  59  del  2021,  convertito,  con 
modificazioni, dalla legge 1 luglio 2021, n. 101, ai sensi del quale è approvato il Piano Nazionale 
per gli investimenti complementari finalizzato ad integrare con risorse nazionali gli interventi del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza per complessivi 30.622,46 milioni di euro per gli anni dal 
2021 al 2026;

Visto  il comma 2 dell’articolo 1 del decreto-legge n. 59 del 2021, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 1 luglio 2021, n. 101, che riporta l’elenco degli interventi finanziati con le risorse del 
Piano;

Visto  il comma 6 dell’articolo 1 del decreto-legge n. 59 del 2021, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 1 luglio 2021, n. 101, il quale prevede che “Agli interventi ricompresi nel Piano […]si 
applicano,  in  quanto compatibili,  le  procedure di  semplificazione  e  accelerazione,  le  misure  di 
trasparenza e conoscibilità dello stato di avanzamento stabilite per il Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza”;

Visto il comma 7-bis dell’articolo 1 del decreto-legge n. 59 del 2021, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 1 luglio 2021, n. 101, il quale dispone che il mancato rispetto dei termini previsti dal 
cronoprogramma  procedurale  degli  adempimenti  o  la  mancata  alimentazione  dei  sistemi  di 
monitoraggio comportano, qualora non risultino assunte obbligazioni giuridicamente vincolanti, la 
revoca del finanziamento;

Visto il D.M. del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15.07.2021 con il quale vengono 
stabiliti gli obiettivi iniziali, intermedi e finali dei programmi e degli interventi del Piano, i quali  
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



sono individuati nelle schede di cui all’allegato 1 del medesimo D.M. e appositamente definiti in 
relazione  al  cronoprogramma  finanziario  e  in  coerenza  con  gli  impegni  assunti  nel  PNRR 
sull’incremento della capacità di spesa nonché sull’attuazione degli interventi oggetto del presente 
decreto. Le schede riportano, altresì, le informazioni relative all’amministrazione proponente, alla 
complementarietà con il PNRR, ai Soggetti attuatori e alle modalità di attuazione degli interventi.

Visto il decreto-legge 6 novembre 2021 n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l’attuazione del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)»;

Visto il  decreto del Ministro dell’economia e delle  finanze 23 novembre 2021 che modifica la 
tabella A allegata al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021;

Visto il decreto del Ministro della Salute del 20 gennaio 2022, avente ad oggetto la ripartizione 
delle risorse del PNRR e del PNC a favore dei soggetti attuatori Regioni e Province autonome (di 
seguito, “Soggetti Attuatori”);

Premesso che:
- in data 22.02.2022 la Regione Piemonte con D.C.R. n.199-3824 ha approvato la programmazione 
relativa  alle  strutture  di  prossimità  ed  intermedie  nelle  Aziende  Sanitarie  Locali  attraverso  la 
localizzazione  dei  siti  delle  Case  di  Comunità,  Ospedali  di  Comunità  e  Centrali  Operative 
Territoriali;
- in data 29.04.2022 la Regione Piemonte con D.G.R. n.17-4952 ha ripartito alle singole Aziende 
Sanitarie  Locali  le risorse del  Piano Nazionale  di Ripresa e Resilienza (PNRR), assegnate alla 
Regione  stessa  con  Decreto  del  Ministero  della  Salute  del  20.01.2022,  e  delegando  le  stesse 
all’esercizio delle competenze relative all’avvio, alla realizzazione operativa e al funzionamento 
degli interventi attuativi degli obiettivi del PNRR;
- negli allegati A e B facenti parte integrante della D.G.R. n.17-4952 di cui sopra sono elencate le 
Case della Comunità e gli Ospedali di Comunità a carico dell’ASL TO4 e precisamente:

MISURA 
PNRR TITOLO CUP IMPORTO PROVVEDIMENTO 

REGIONALE
 OSPEDALI DI COMUNITA' 

M6.C1 – 1.3

Ospedale di Comunità 
Crescentino 
(CRESCENTINO) E54E21039790006 € 2.460.498,00 D.G.R. n.17-4952 del 29/04/22

M6.C1 – 1.3

Ospedale di Comunità 
Castellamonte 
(CASTELLAMONTE) E24E21051020006 € 2.460.498,00 D.G.R. n.17-4952 del 29/04/22

M6.C1 – 1.3
Ospedale di Comunità Ivrea 
(IVREA) E74E21049120006 € 2.460.498,00 D.G.R. n.17-4952 del 29/04/22

 CASE DI COMUNITA' 

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità Ciriè 
(ALBERETTO 10) E41B21009040006 € 2.300.000,00 D.G.R. n.17-4952 del 29/04/22

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità Lanzo 
T.se (REGIONE CATES) E14E21049470006 € 1.185.300,00 D.G.R. n.17-4952 del 29/04/22

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità Leinì 
(MADONNINA) E34E21050200006 € 1.185.300,00 D.G.R. n.17-4952 del 29/04/22

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
Chivasso (MARCONI 13) E91B21011920006 € 1.485.300,00 D.G.R. n.17-4952 del 29/04/22

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità San 
Mauro T.se (SPERANZA 31) E51B21009300006 € 1.485.300,00 D.G.R. n.17-4952 del 29/04/22

MISURA 
PNRR TITOLO CUP IMPORTO PROVVEDIMENTO 

REGIONALE

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
Rivarolo C.se (PIAVE 13) E94E21044080006 € 1.270.600,00 D.G.R. n.17-4952 del 29/04/22

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
Castellamonte NENNI 1) E24E21051010006 € 1.485.300,00 D.G.R. n.17-4952 del 29/04/22

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità Ivrea 
(COSTANTINO NIGRA) E71B21011240006 € 1.485.300,00 D.G.R. n.17-4952 del 29/04/22

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità Caluso 
(ROMA 22) E14E21049480006 € 1.485.300,00 D.G.R. n.17-4952 del 29/04/22

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
SettimoT.se (LEINI 70) E34E21050190006 € 1.485.300,00 D.G.R. n.17-4952 del 29/04/22

Dato atto  che le  proposte degli  interventi  sopra elencati  sono basati  sugli  studi di  prefattibilità 
depositati agli atti della S.C. Tecnico Patrimoniale dell’ASL TO4.

Preso atto che in data 31.05.2022 è stato sottoscritto il Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS) e il 
relativo  Piano  Operativo  allegato  dalla  Regione  Piemonte  con  il  Ministero  della  Salute  per 
l’esecuzione e la realizzazione degli investimenti a regia realizzati dalla Regione, provvedimento n. 
1086 annotato sul registro ufficiale di protocollo con il n. 12197.

Preso atto che, ai sensi dell’art. 5 del CIS su citato, la Regione Piemonte, quale Soggetto Attuatore 
dei singoli interventi, può avvalersi degli Enti del Servizio sanitario regionale (Soggetti Attuatori 
esterni) per dare esecuzione agli interventi in base alla competenza territoriale dei medesimi. In tal 
caso può delegare a detti Enti, per ciascun intervento, parte delle attività attraverso specifici atti  
negoziali  o  provvedimenti  amministrativi  nei  quali  sono specificate  le  attività  da  realizzare  in 
riferimento a quelle indicate nella scheda intervento approvata, i tempi, le modalità e i reciproci 
obblighi  relativi  all’attuazione  dell’intervento  in  questione,  verifiche,  monitoraggio  e 
rendicontazione delle procedure e spese nonché dei target e milestone, la modalità di trasferimento 
delle risorse a fronte delle spese sostenute, al fine di garantire il rispetto dei tempi, delle modalità e 
degli obblighi relativi all’attuazione della proposta in oggetto ferma rimanendo la responsabilità 
congiunta e solidale che essa assume unitamente all’Ente delegato.

Richiamato l’Atto sottoscritto in data 09.08.2022 con il quale l’ASL TO4 è stata delegata dalla 
Regione Piemonte quale Soggetto Attuatore Esterno responsabile dell’esecuzione e attuazione degli 
interventi ricadenti nella propria competenza territoriale di cui al richiamato PNRR e negli Action 
Plan integrati, e riferiti rispettivamente a ciascun investimento e a ciascuna delle seguenti misure: 
1. M6C1I1.1 - Case della Comunità e presa in carico della persona; 
2. M6C1I1.2.2.1 - Centrali operative territoriali (COT) – COT; 
3. M6C1I1.2.2.3 - Centrali operative territoriali (COT) – Device; 
4. M6C1I1.3 - Rafforzamento dell'assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture Ospedali di 

Comunità); 
5. M6C2I1.1.1.1  -  Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero 

Digitalizzazione DEA I e II); 
6. M6C2I1.1.2  -  Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero  (Grandi 

apparecchiature). 

Considerati  gli  obblighi  di  assicurare il  conseguimento  di  target e  milestone entro le  scadenze 
previste per il conseguimento dei  target stessi relativi a ciascun investimento della Missione 6 – 
Salute, così come stabilito nel CIS sottoscritto tra la Regione Piemonte ed il Ministero della Salute 
e pena la perdita del finanziamento stesso;

Visto  l’articolo  17 Regolamento  UE 2020/852 che  definisce  gli  obiettivi  ambientali,  tra  cui  il 
principio  di  non  arrecare  un  danno  significativo  (DNSH,  “Do  no  significant  harm”),  e  la 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Comunicazione  della  Commissione  UE  2021/C  58/01  recante  «Orientamenti  tecnici 
sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul 
dispositivo per la ripresa e la resilienza»;

Visti  i  principi  trasversali  previsti  dal  PNRR,  quali,  tra  l’altro,  il  principio  del  contributo 
all’obiettivo  climatico  e  digitale  (c.d.  tagging),  il  principio  di  parità  di  genere  e  l’obbligo  di 
protezione e valorizzazione dei giovani;

Vista  la  Guida  operativa  per  il  rispetto  del  principio  di  non  arrecare  danno  significativo 
all’ambiente, trasmessa dal Ministero dell’economia e delle finanze alle Amministrazioni centrali 
titolari di intervento con Circolare n. 32 prot. n. 309464 del 30 dicembre 2021;

Viste  le  Linee  Guida  volte  a  favorire  la  pari  opportunità  di  genere  e  generazionali,  nonché 
l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità nei contratti pubblici finanziati con le risorse del 
Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  e  del  Piano  Nazionale  per  gli  Investimenti 
Complementari (PNC), pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale del 30 dicembre 2021;

Preso atto che con Decreto del Ragioniere dello Stato del 18/11/2022 è stato approvato l’elenco 
degli interventi, suddivisi per ambito, ammessi all’assegnazione del fondo per l’avvio delle opere 
indifferibili (ex articolo 26, comma 7, del decreto-legge n. 50 del 2022) e nello specifico per l’ASL 
TO4 sono stati assegnati i seguenti importo integrativi:

MISURA 
PNRR TITOLO

IMPORTO 
PNRR D.G.R. 

N.17-4952 DEL 
29/04/22

IMPORTO DM 
18/11/2022 

(INCREMENTO 
ADEG. PREZZI 

EX ART.26)

IMPORTO 
TOTALE 

FINANZIAMENTO 
PNRR

OSPEDALE DI COMUNITA’

M6.C1 – 1.3

Ospedale di Comunità 
Crescentino 
(CRESCENTINO) € 2.460.498,00 € 357.192,00 € 2.817.690,00

M6.C1 – 1.3

Ospedale di Comunità 
Castellamonte 
(CASTELLAMONTE) € 2.460.498,00 € 393.804,18 € 2.854.302,18

M6.C1 – 1.3
Ospedale di Comunità 
Ivrea  (IVREA) € 2.460.498,00 € 385.131,12 € 2.845.629,12

CASA DELLA COMUNITA’

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità Ciriè 
(ALBERETTO 10) € 2.300.000,00 € 390.400,00 € 2.690.400,00

M6.C1 – 1.1

Casa della Comunità 
Lanzo T.se (REGIONE 
CATES) € 1.185.300,00 € 160.668,64 € 1.345.968,64

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità Leinì 
(MADONNINA) € 1.185.300,00 € 160.668,86 € 1.345.968,86

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
Chivasso (MARCONI 13) € 1.485.300,00 € 239.228,66 € 1.724.528,66

M6.C1 – 1.1

Casa della Comunità San 
Mauro T.se (SPERANZA 
31) € 1.485.300,00 € 213.097,50 € 1.698.397,50

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
Rivarolo C.se (PIAVE 13) € 1.270.600,00 € 179.712,28 € 1.450.312,28

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
Castellamonte NENNI 1) € 1.485.300,00 € 239.228,66 € 1.724.528,66

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità Ivrea 
(COSTANTINO NIGRA) € 1.485.300,00 € 215.530,92 € 1.700.830,92

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
Caluso (ROMA 22) € 1.485.300,00 € 206.050,68 € 1.691.350,68

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
SettimoT.se (LEINI 70) € 1.485.300,00 € 208.925,86 € 1.694.225,86

Preso atto che la Società INVITALIA (Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo 
sviluppo d’impresa S.p.A.), a seguito della deliberazione del Direttore Generale dell’ASL TO4 n. 
532  del  10.06.2022,  ha  aggiudicato,  per  conto  dell’Azienda  Sanitaria,  l’Accordo  Quadro 
PIEMONTE 7 – Lotto Geografico Piemonte 2 – AQ1-PIEMONTE 2 Cluster n. 7 – 8 - 9 – SUB-
LOTTO PRESTAZIONALE 1 - Servizio di PROGETTAZIONE DEFINITIVA (COMPRENSIVA 
DEGLI  STUDI  PRELIMINARI),  ESECUTIVA,  COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN 
FASE  DI  PROGETTAZIONE  e  ESECUZIONE  e  DIREZIONE  LAVORI  a  n.  3  distinti  
raggruppamenti temporanei di professionisti.

Considerato che, al fine di dare attuazione ai suddetti interventi,  gli studi di prefattibilità sopra 
richiamati costituiscono indirizzo alla progettazione.

Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  F.F.  della  S.C.  Tecnico 
Patrimoniale Ing. Andrea FIORILLO, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 
presente.

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa.

Visto il D. Lgs 33 del 14/03/2013.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D. Lgs 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA 

1) Di prendere atto che, per quanto in premessa esposto, gli  interventi  inseriti  nel piano di 
investimento PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) relativi alla M6C1I1.1 - Case 
della Comunità e presa in carico della persona e M6C1I1.3 - Rafforzamento dell'assistenza 
sanitaria  intermedia  e  delle  sue  strutture  (Ospedali  di  Comunità),  a  seguito  delle 
assegnazioni avvenute con la D.C.R. n.199-3824 del 22.02.2022, la D.G.R. n.17-4952 del 
29.04.2022  e  con  il  Decreto  del  Ragioniere  dello  Stato  del  18/11/2022  risultano  cosi 
definiti:

MISURA 
PNRR TITOLO

IMPORTO 
PNRR D.G.R. 

N.17-4952 DEL 
29/04/22

IMPORTO DM 
18/11/2022 

(INCREMENTO 
ADEG. PREZZI 

EX ART.26)

IMPORTO 
TOTALE 

FINANZIAMENTO 
PNRR

OSPEDALE DI COMUNITA’

M6.C1 – 1.3

Ospedale di Comunità 
Crescentino 
(CRESCENTINO) € 2.460.498,00 € 357.192,00 € 2.817.690,00

M6.C1 – 1.3

Ospedale di Comunità 
Castellamonte 
(CASTELLAMONTE) € 2.460.498,00 € 393.804,18 € 2.854.302,18

M6.C1 – 1.3 Ospedale di Comunità € 2.460.498,00 € 385.131,12 € 2.845.629,12

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Ivrea  (IVREA)
CASA DELLA COMUNITA’

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità Ciriè 
(ALBERETTO 10) € 2.300.000,00 € 390.400,00 € 2.690.400,00

M6.C1 – 1.1

Casa della Comunità 
Lanzo T.se (REGIONE 
CATES) € 1.185.300,00 € 160.668,64 € 1.345.968,64

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità Leinì 
(MADONNINA) € 1.185.300,00 € 160.668,86 € 1.345.968,86

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
Chivasso (MARCONI 13) € 1.485.300,00 € 239.228,66 € 1.724.528,66

M6.C1 – 1.1

Casa della Comunità San 
Mauro T.se (SPERANZA 
31) € 1.485.300,00 € 213.097,50 € 1.698.397,50

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
Rivarolo C.se (PIAVE 13) € 1.270.600,00 € 179.712,28 € 1.450.312,28

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
Castellamonte NENNI 1) € 1.485.300,00 € 239.228,66 € 1.724.528,66

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità Ivrea 
(COSTANTINO NIGRA) € 1.485.300,00 € 215.530,92 € 1.700.830,92

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
Caluso (ROMA 22) € 1.485.300,00 € 206.050,68 € 1.691.350,68

M6.C1 – 1.1
Casa della Comunità 
SettimoT.se (LEINI 70) € 1.485.300,00 € 208.925,86 € 1.694.225,86

2) di  prendere  atto  che  la  Società  INVITALIA  (Agenzia  nazionale  per  l’attrazione  degli 
investimenti  e  lo  sviluppo  d’impresa  SpA),  a  seguito  della  deliberazione  del  Direttore 
Generale  dell’ASL  TO4  n.532  del  10.06.2022,  ha  aggiudicato,  per  conto  dell’Azienda 
Sanitaria,  l’Accordo  Quadro  PIEMONTE  7  –  Lotto  Geografico  Piemonte  2  –  AQ1-
PIEMONTE 2 Cluster n.  7 – 8 -  9 – SUB-LOTTO PRESTAZIONALE 1 - Servizio di 
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  (COMPRENSIVA  DEGLI  STUDI  PRELIMINARI), 
ESECUTIVA,  COORDINATORE  PER  LA  SICUREZZA  IN  FASE  DI 
PROGETTAZIONE  e  ESECUZIONE  e  DIREZIONE  LAVORI  a  n.3  distinti 
raggruppamenti temporanei di professionisti.

3) Di approvare gli studi di prefattibilità relativi agli interventi adottati dalla Regione Piemonte 
con D.C.R. n.199-3824 del 22.02.2022 e D.G.R. n.17-4952 del 29.04.2022 nonché previsti 
nel  CIS  sottoscritto  in  data  31.05.2022  che  costituiscono  indirizzo  alla  progettazione  e 
depositati agli atti della S.C. Tecnico Patrimoniale dell’ASL TO4.

4) Di dare atto  che le informazioni relative al presente provvedimento,  così come richiesto 
dall’art.  23 del D.Lgs n. 33/2013 e dai commi 16 e 32 dell’art.  1 della L.  n.  190/2012 
verranno  pubblicate  sul  sito  internet  aziendale,  nell’ambito  dei  dati  della  sezione 
“Amministrazione trasparente”.

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 
2)  L.R.  10/1995,  stante  l’urgenza  di  ottemperare  entro  le  scadenze  previste  per  il 
conseguimento dei  target relativi  a ciascun investimento della Missione 6 – Salute, così 
come stabilito nel CIS sottoscritto tra la Regione Piemonte ed il Ministero della Salute e 
pena la perdita del finanziamento stesso.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 31/03/2023

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  31/03/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 261       DEL 31/03/2023

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 6 ``SALUTE`` -
M6C1 - INVESTIMENTO 1.1 CASE DELLA COMUNITA` E M6C1 - INVESTIMENTO 1.3
OSPEDALE DELLA COMUNITA` - STUDI DI PREFATTIBILITA` TECNICO
ECONOMICA. 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

MINGIONE ANDREA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO
PATRIMONIALE 
FIORILLO ANDREA -  Delegato ASL TO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
GIRARDI ALESSANDRO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-03-31T17:06:46+0200
	Carmela Ortolano




